
Ponedjeljak, 26. ožujka 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 281 — broj 5 

Općina Matulji 
i. 

Na temelju članka 1. stavka 2. Zakona o sigurnosti pro­
meta na cestama (»Narodne novine« broj 59/96) i članka 
28. Statuta Općine Matulji (»Službene novine« Primorsko-
goranske županije broj 10/93 i 19/93), Općinsko vijeće Op­
ćine Matulji, na sjednici održanoj dana 15. veljače 2001. go­
dine donosi 

ODLUKU 
o uređenju prometa na području Općine Matulji 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i pravila odvijanja pro­

meta na javno-prometnim površinama na području Općine 
Matulji, te mjere za njihovo provođenje. 

Članak 2. 
Promet na području Općine Matulji odvija se u skladu sa 

Zakonom o sigurnosti prometa na cestama i ovom Odlu­
kom. 

Članak 3. 
Javno-prometnom površinom u smislu ove Odluke, sma­

traju se nerazvrstane ceste, ulice, trgovi, parkirališta, pješač­
ki nogostupi, stepeništa i druge prometne površine koje su u 
funkciji kretanja ili mirovanja vozila i pješaka na području 
Općine Matulji. 

II. ODVIJANJE PROMETA 

Članak 4. 
1. Određuju se ceste s prednošću prolaska: 
- državne ceste u odnosu na županijske, lokalne i neraz­

vrstane ceste, 
- županijske ceste u odnosu na lokalne i nerazvrstane ce­

ste, 
- lokalne ceste u odnosu na nerazvrstane ceste. 
2. Zabranjen je promet za sva vozila u jednom smjeru: 
- Ulicom Viktora Cara Emina od raskrsnice Ulice Vladi­

mira Nazora do raskrsnice sa Kvarnerskom i Kastavskom 
cestom, 

- Ulicom Uroša Radeta, desni izlazak na Ulicu 43. istar­
ske divzije, 

- nerazvrstanom cestom br. ID 85 Mučići, od kućnog bro­
ja Mučići 17 do državne ceste br. D8. 

3. Zabranjen je promet za sva vozila u oba smjera: 
- od ceste Rukavac - Gajina, od kbr. 79 do kbr. 78 Ruka­

vac u dužini od 30 m, 
- na cesti od »KRIŽA« kod marketa u Rukavcu od kbr. 

77 u dužini od 10 m. 
4. Zabranjen je promet u oba smjera teretnim vozilima 

Matuljskom i Jankovićevom cestom, osim za lokalno snab­
dijevanje. 

Članak 5. 
Odsjek za komunalni sustav Općine Matulji uređuje pro­

met na cestama, ulicama, trgovima, nerazvrstanim cestama i 
drugim javno-prometnim površinama koje nisu navedene u 
članku 3. ove Odluke, tako da ovisno o elementima i osobi­

nama prometnice određuje postavljanje odgovarajućeg pro­
metnog znaka uz prethodnu suglasnost policijske uprave. 

Članak 6. 
Iznimno od odredbe članka 4. ove Odluke, promet se 

može odvijati i na drugi način u slučaju elementarnih nepo­
goda, većih građevinskih radova, radova na objektima ko­
munalne infrastrukture, organiziranih manifestacija kao i 
u drugim slučajevima na temelju odobrenja policijske upra­
ve. 

Članak 7. 
Prometne znakove, sukladno ovoj Odluci, postavlja po­

duzeće ili pravna osoba kojoj su povjereni poslovi održava­
nja cesta, ulica, trgova i drugih javno-prometnih površina. 

III. OGRANIČENJE BRZINE KRETANJA VOZILA 

Članak 8. 
Prema prometno-tehničkim elementima na nerazvrsta­

nim cestama Općine Matulji i u zonama smirenog prometa, 
brzina se može ograničiti i na manju od zakonom propisane. 

IV. PROMET PJEŠAKA, BICIKLISTA, VOZAČA 
MOPEDA, MOTOCIKLISTA, ZAPREŽNIH VOZILA 
I DRUGIH SUDIONIKA U PROMETU 

Članak 9. 
Za promet pješaka, biciklista, vozača mopeda, motocikli-

sta, zaprežnih vozila i drugih sudionika u prometu vrijede 
odredbe Zakona o sigurnosti prometa na cestama. 

V. ZAUSTAVLJANJE I PARKIRANJE 

Članak 10. 
Sudionici u prometu ne smiju zaustavljati i parkirati vo­

zila na mjestima na kojima bi ona ugrožavala sigurnost dru­
gih sudionika prometa, kao i na mjestima na kojima je to 
prometnom signalizacijom zabranjeno, a u ulicama s ozna­
čenim mjestima za zaustavljanje i parkiranje samo na tim 
mjestima. 

Izuzetno od odredbe iz stavka 1. ovog članka vozila su-
bjekat koji obavljaju radove na komunalnim i drugim infra­
strukturnim objektima mogu biti zaustavljena i na tim mje­
stima pod uvjetom da osiguraju neometano i sigurno odvi­
janje prometa na način propisan Zakonom, ali samo za vri­
jeme trajanja radova. 

Članak 11. 
Poglavarstvo Općine Matulji na prijedlog Odsjeka za ko­

munalni sustav određuje prostor, način, uvjete i vrijeme za­
ustavljanja vozila radi opskrbe. 

Na prostorima gdje je zaustavljanje vozila radi opskrbe 
vremenski ograničeno, vrijeme u kojem je dozvoljena op­
skrba mora biti vidno istaknuto na prometnom znaku. 

Na prostorima iz stavka 1. i 2. ovog članka, zabranjeno je 
zaustavljanje i parkiranje vozila koja nisu namijenjana op­
skrbi. 

Članak 12. 
Parkiralištima, u smislu ove Odluke, smatraju se posebno 

obilježene površine uz rubne dijelove kolnika kao i izgrađe­
ne i prostorno uređene površine izvan kolnika i u naseljima 
skupnog stanovanja namijenjene parkiranju vozila. 



Stranica 282 — broj 5 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak, 26. oiujka 2001. 

Članak 13. 
Poglavarstvo Općine Matulji može na parkiralištima uve­

sti kontrolu vremenskog ograničenja parkiranja vozila. 
Kontrola vremenskog ograničenja parkiranja vozila pro­

vodi se postavom prometnog znaka, parkirališnog sata, na­
platom naknade za parkiranje ili na drugi način. 

Poslove kontrole vremenskog ograničenja parkiranja vo­
zila obavlja pravna osoba kojoj to Poglavarstvo Općine Ma­
tulji povjeri. 

Članak 14. 
Na parkiralištima na kojima je uvedena kontrola vremen­

skog ograničenja parkiranja naplatom naknade, visinu na­
knade utvrđuje Poglavarstvo Općine Matulji. r 

Članak 15. 
Korisnici parkirališta dužni su, na parkiralištima na ko­

jima se kontrola vremenskog ograničenja parkiranja obavlja 
naplatom naknade, ovlaštenoj osobi platiti naknadu. 

Korisnik parkirališta koji ne plati naknadu dužan je ovla­
štenoj osobi dati na uvid isprave o vozilu. 

Ako korisnik parkirališta uskrati dati na uvid isprave iz 
stavka 2. ovog članka, naknadu za parkiranje snosi vlasnik 
vozila. 

Članak 16. 
Poglavarstvo Općine Matulji može odrediti površine na­

mijenjene za parkiranje vozila, samo određenih korisnika. 
Poglavarstvo Općine Matulji može odrediti dane i sate 

kada je zabranjeno parkiranje vozila na za to predviđenim 
mjestima. 

Za korištenje površina iz stavka 1. ovog članka, plaća se 
naknada čiju visinu utvrđuje Poglavarstvo Općine Matulji. 

Međusobna prava i obveze u svezi s korištenjem površina 
iz stavka 1. ovog članka, Poglavarstvo Općine Matulji i ko­
risnik uređuju ugovorom. 

Članak 17. 
Na svim parkiralištima mora biti dovoljan broj označenih 

mjesta za parkiranje vozila invalidnih osoba. 

VI. PREMJEŠTANJE NEPROPISNO PARKIRANIH 
I NEPROPISNO ZAUSTAVLJENIH VOZILA 

Članak 18. 
Nepropisno parkirana i nepropisno zaustavljena vozila 

mogu se premjestiti na način i u slučajevima utvrđenim za­
konom. 

Premještanje nepropisno parkiranih i nepropisno zau­
stavljenih vozila određuje ovlaštena osoba tijela Ministar­
stva unutarnjih poslova. 

Troškove premještaja, deponiranja, čuvanja i izdavanja 
nepropisno parkiranih i nepropisno zaustavljenih vozila 
snosi vlasnik vozila. 

Članak 19. 
U slučaju da Ministarstvo unutarnjih poslova nema osigu­

rano vozilo za premještanje vozila na području Općine Ma­
tulji, Poglavarstvo Općine Matulji može uz prethodnu su­
glasnost Ministarstva unutarnjih poslova, poslove premje­
štanja vozila povjeriti organizaciji, trgovačkom društvu ili 
pojedincu registriranom za obavljanje te djelatnosti. 

Pod poslovima premještanja vozila smatraju se i poslovi 
deponiranja, čuvanja i izdavanja premještenih vozila. 

Članak 20. 
Odnosi između Poglavarstva Općine Matulji i pravne i fi­

zičke osobe kojoj se povjeravaju poslovi premještanja, de­
poniranja, čuvanja i izdavanja nepropisno parkiranih i ne­
propisno zaustavljenih vozila uređuju se ugovorom. 

Članak 21. 
Visinu troškova premještanja, deponiranja, čuvanja i iz­

davanja nepropisno parkiranih i nepropisno zaustavljenih 
vozila utvrđuje Poglavarstvo Općine Matulji. 

VII. UKLANJANJE DOTRAJALIH, OŠTEĆENIH I 
NAPUŠTENIH VOZILA 

Članak 22. 
Dotrajala, oštećena i napuštena vozila uklanjaju se na na­

čin i po postupku utvrđenom člankom 10. Odluke o komu­
nalnom redu (»Službene novine« Primorsko-goranske župa­
nije broj 12/95, 15/95 i 29/95). 

VIII. KAZNE 

Članak 23. 
Novčanom kaznom od 200,00 do 500,00 kn kaznit će se 

korisnik parkirališta, ako postupi suprotno članku 15., stav­
ku 1. i 2. ove Odluke. 

Ovlašćuje se komunalni redar da naplaćuje mandatnu ka­
znu za prekršaj iz članka 15. ove Odluke u iznosu od 200,00 
kn. 

IX. PRAĆENJE I NADZOR NAD PROVEDBOM 
ODLUKE 

Članak 24. 
Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja policijska 

uprava i komunalni redar Općine Matulji. 

Članak 25. 
U obavljanju nadzora nad provođenjem odredbi ove Od­

luke, komunalni redar je ovlašten: 
- nadzirati primjenu ove Odluke 
- narediti, odnosno zabraniti fizičkim i pravnim osobama 

obavljanje određenih radnji protivne ovoj Odluci 
- predložiti pokretanje prekršajnog postupka 
- izricati i naplaćivati novčane kazne na licu mjesta 
- poduzimati druge mjere i radnje za koje je ovlašten. 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 26. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti članak 2., 

alineja 24 Odluke o preuzimanju Odluke i drugih općih 
akata dosadašnje'Skupštine Općine Opatija (»Službene no­
vine« Primorsko-goranske županije broj 2/94). 

Članak 27. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 011-01/00-01/11 
Ur. broj: 2156-04/00-01 
Matulji, 15. veljače 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 
Predjsednik 

Općinskog vijeća 
Mario Ćiković, ing., v. r. 



Ponedjeljak, 26. ožujka 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 283 — broj 5 

Nakon izvršenog uspoređivanja s izvornim tekstom utvr­
đuje se pogreška u Odluci o stavljanju izvan snage dijela ge­
neralnog urbanističkog plana Matulja u granicama »Detalj­
nog plana uređenja radne zone R-1 u Matuljima«, objavlje­
ne u »Službenim novinama« broj 27 od 18. prosinca 2000. 
godine, te se daje 

ISPRAVAK 
Odluke o stavljanju izvan snage dijela Generalnog 

urbanističkog plana Matulja u granicama »Detaljnog 
plana uređenja radne zone R-1 u Matuljima« 

U Odluci o stavljanju izvan snage dijela generalnog urba­
nističkog plana Matulja u granicama »Detaljnog plana ure­
đenja radne zone R-1 u Matuljima, u članku 4., u petom ret­
ku, riječ »Matulji« zamjenjuje se riječju »Opatija«. 

Matulji, 14. ožujka 2001. 

Pročelnica 
Općinske uprave 

Biserka Gadžo, dipl. im*., v. r. 


